
Contacto

Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15010/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2023 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: BASADO Servicio de transporte escolar en la zona A (contrato basado en el Acuerdo
Marco para la contratación de servicios de transporte escolar de la Consejería con competencias en
materia de educación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Expte.15027/2021)

Valor estimado del contrato 794.317,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.372,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.338,93 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 19/04/2023 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Debido a un error en la generación del expediente en la aplicación corporativa de la Región de Murcia (CONCOR), no se
han desglosados los cuatro sublotes de la zona A, por lo que informáticamente se ha configurado como un expediente sin
sublotes (como lote único) y así se ha trasladado a la Plataforma de Contratación del Sector Público.
En el acta de esta mesa se recogerá los propuestos como adjudicatarios por cada sublote sin perjuicio de que en la
Plataforma figure un único adjucatario. Tendrá prevalencia lo recogido en esta acta y en la posterior orden de
adjudicación, sobre lo reflejado en la PLACSP.

Adjudicar los contratos basados a las siguientes empresas:
AUTOCARES MUÑOZ BAENAS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.566,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.498,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Lote1. A1: 48.566,52 €, más el correspondiente IVA del 10% (4.856,65 €), lo que supone un importe total de 53.423,17 €.
*CEIP San Francisco, de Jumilla (código ruta 30003111A): 208,44€, precio día sin IVA.
Mejoras ofertadas: Ampliación de plazas y ampliación de recorrido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MUÑOZ BAENA S.L.
NIF B30041461
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.566,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.423,17 EUR.

Motivación

Motivación Debido a un error en la generación del expediente en la aplicación corporativa de la Región de Murcia
(CONCOR), no se han desglosados los cuatro sublotes de la zona A, por lo que informáticamente se ha configurado como
un expediente sin sublotes (como lote único) y así se ha trasladado a la Plataforma de Contratación del Sector Público.
En el acta de esta mesa se recogerá los propuestos como adjudicatarios por cada sublote sin perjuicio de que en la
Plataforma figure un único adjucatario. Tendrá prevalencia lo recogido en esta acta y en la posterior orden de
adjudicación, sobre lo reflejado en la PLACSP.

Adjudicar los contratos basados a las siguientes empresas:
AUTOCARES MUÑOZ BAENAS, S.L.
Lote1. A1: 48.566,52 €, más el correspondiente IVA del 10% (4.856,65 €), lo que supone un importe total de 53.423,17 €.
*CEIP San Francisco, de Jumilla (código ruta 30003111A): 208,44€, precio día sin IVA.
Mejoras ofertadas: Ampliación de plazas y ampliación de recorrido.
Fecha del Acuerdo 18/04/2023
Plazo de Formalización Del 19/04/2023 al 31/08/2024

Observaciones: De conformidad con los artículos 36.3 y 153.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, este contrato al estar basado en un Acuerdo Marco se perfecciona con su adjudicación no siendo
necesaria la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81f8dced-57fa-4083-8573-dd5e83ebcd48


Lugar

Despacho contratación

Dirección Postal

Avenida de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2.1.-Mejoras de la calidad del servicio: adaptabilidad en los intinerarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.2.-Mejoras de la calidad del servicio: Aumento de plazas por adscripción de medio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.3.-Mejoras de la calidad del servicio: Antigüedad media de la flota ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUizZpg12pEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUizZpg12pEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 15027/2021
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de servicios de transporte escolar de la consejería con competencias en
materia de educación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
Órgano Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de la Región de Murcia
Lote/Descripción 1 - Lote 1, zona A: Jumilla y Yecla

ID 0000010784438 |  2023-646738 | Thu, 20 Apr 2023 12:24:16:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84744807451591912224076100575040472383 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


